
Motion om rimlig arbetsbelastning
inom skolan
För snart 30 år sedan upphävde kollektivavtalet ÖLA2000 den reglerade undervisningstiden
för lärare. Sedan dess har undervisningstiden tenderat att öka, samtidigt som andra krav
tillkommit: individuella utvecklingsplaner, individuella anpassningar, olika
rapporteringssystem osv.

Resultatet är allt mer stressade lärare. En rapport av Sveriges Lärare i januari 2023 visade
att över hälften av lärarna och förskollärarna ofta arbetar under en ohållbar arbetsbelastning
och tre av tio är på bristningsgränsen för vad de orkar.

Resultatet är förstås ökade risker för sjukskrivningar. På knappt 20 år har antalet
sjukskrivningar på grund av stress fördubblats bland kvinnor, och ett av de yrken som är
överrepresenterade är lärare. Enligt Arbetsmiljöverket var lärarna 2022 även den grupp där
störst andel rapporterar arbetsrelaterade besvär – och den vanligaste orsaken är för hög
arbetsbelastning.

Utifrån den verkligheten har Sveriges Lärare i avtalsrörelsen 2024 pratat om att de vill
återinföra någon slags reglering av hur mycket undervisningstid en lärare får ha i relation till
för/efterarbete samt planeringstid. Det anser Socialistiskt Alternativ är bra: för att minska
arbetsbelastningen, minska sjukskrivningstalen och även höja kvaliteten i verksamheten.
Utan tillräckligt tid för att förbereda lektionerna blir förstås undervisningen lidande.

Utifrån detta föreslår vi:
- Att Luleå kommun inför en begränsning av undervisningstid för lärare (inklusive

lärare i fritidshem och förskollärare i förskoleklass), i förhållande till för- och
efterarbete, liksom planeringstid (om detta vid motionens behandling inte redan har
fastställts genom avtal).

- Att denna begränsning kan variera beroende på tjänst.
- Att begränsningens utformning tas fram i dialog med Sverige Lärare, till exempel

med målet att teckna ett lokalt kollektivavtal.

Luleå 28 februari 2024

Jonas Brännberg Liv Shange Moyo

https://www.forsakringskassan.se/nyhetsarkiv/nyheter-press/2023-10-17-rekordmanga-sjukskrivningar-pa-grund-av-stress
https://www.av.se/globalassets/filer/statistik/arbetsorsakade-besvar-2022/rapport-arbetsorsakade-besvar-2022.pdf

